みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和５年３月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和５年３月２４日（金） 14：35開会  15：40閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、古賀委員、益田委員、大川委員

６ 出席事務局職員

   大塚事務局長、青木学校教育課長、大家学校教育課参事、

中島学校教育課主幹、青山学校教育課専門主査、草場社会教育課長、

野田社会教育課主幹

７ 傍聴

   なし

８ 付議事項

（１）議案第６号 みやき町教育委員会会議規則の一部を改正する規則について

【議決】

（２）議案第７号 みやき町学校運営協議会設置の承認について【承認】

質疑）碇委員 ・18ページの氏名よみの修正が必要

          →（大家参事）修正する

・行事について詳しいところと大まかなところがある

 学校によって差がありすぎる感じがする

→（大家参事）行事案として出しているので未定の部分

もある

（３）議案第８号 みやき町教育長職務代理者の指名について【碇委員に指名】

（４）議案第９号 みやき町北茂安Ｂ＆Ｇ海洋センター条例施行規則の廃止につ

いて【議決】

（５）議案第１０号 みやき町北茂安Ｂ＆Ｇ海洋センターの指定管理の実施に関

する規則の廃止について【議決】

（６）議案第１１号 みやき町北茂安Ｂ＆Ｇ海洋センター運営委員会設置要綱の

廃止について【議決】

（７）議案第１２号 みやき町公民館長の任命について【承認】

（８）議案第１３号 みやき町社会教育指導員の任命について【承認】

９ 報告事項

（１）教育長会等報告

  なし

（２）みやき町の教育について

 １ 令和５年度小中１年生就学予定見込み

 ２ 令和５年度入学式について

 ３ 町内小・中学校 事故・問題行動等発生状況

 ４ その他

・新学期以降におけるマスク着用の考え方の見直しについて

・令和５年度東部教育事務所及びみやき町教育委員会学校訪問日程について

・令和５年度県立私立入試結果について

10 その他

   ・令和５年３月議会定例会の報告について